BỘ CÔNG AN
CÔNG AN TỈNH BẮC GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập -  Tự do -  Hạnh phúc

S ố : é 7 Z  /CAT-CSPCCC&CNCH
V/v xin ý kiến tham gia dự thảo Nghị quyết

của HĐND về mức hỗ trợ thường xuyên
hàng tháng cho các chức danh Đội.trưởng,

Phó đội trường Đội dân phòng PCCC

Bắc Giang, ngày/ỉ) tháng 4 năm 2022

Kính gửi:
- Văn phòng UBND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành thuộc ƯBND tỉnh;
- UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn sổ 1449/UBND-NC ngày 06/4/2022 của Chủ tịch
UBND tỉnh về việc xây dựng Nghị quyết hỗ trợ Đội trưởng, Phó đội trưởng đội dân
phòng phòng cháy, chữa cháy trên địa bàn tỉnh Bắc Giang, Công an tỉnh đã nghiên
cúu, xây dụng dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh về mức hỗ trợ thường xuyên
hằng tháng cho các chức danh Đội trưởng, Phó Đội trưởng đội dân phòng phòng
cháy, chữa cháy trên địa bàn tỉnh Bắc Giang. Căn cứ ’Luật Ban hành văn bản quy
phạm pháp luật năm 2015, để hoàn chỉnh nội dung dự thảo Nghị quyết báo cáo
UBND tỉnh trình HĐND tỉnh phê duyệt, Công an tỉnh .đề nghị:

1. Các sở, ban, ngành thuộc UBND tỉnh và ƯBND các huyện, thành phố tổ
chức nghiên cứu, tham gia ý kiến vào dự thảo nêu trên. Văn bản tham gia ý kiến
của các cơ quan, đơn vị, địa phương gửi về Công an tỉnh (qua Phòng Cảnh sát
PCCC và Chỉ CH, địa chỉ: Quốc lộ 17, đường Võ Nguyên Giáp, xã Song Khê, TP
Bắc Giang) trước ngày 28/4/2022 để tổng họp, tiếp thu, hoàn chỉnh trình cấp có
thẩm quyền theo quy định.

2. Đe nghị Văn phòng UBND tỉnh cho đăng tải dự thảo Nghị quyết trên
Cống thông tin điện tử tỉnh Bắc Giang để lấy ý kiến của các cơ quan, tổ chức và
quần chúng nhân dân.

Công an tỉnh mong nhận được sự quan tâm của các đơn vị, địa phương.
(Dự thảo Nghị quyết gửi kèm theo công văn này)

Nơi nhậny/H~-
- Như trên;
- Đ/c Giám đốc CAT;
- Lưu: VT, CSPCCC&CNCH.

Số: /NQ-HĐND Bắc Giang, ngày tháng năm 2022

Dự thảo lần 1

NGHỊ QUYẾT
v ề  việc quy định mức hỗ trợ thường xuyên hàng tháng cho các chức danh

Đội trưởng, Đội phó Đội dân phòng PCCC trên địa bàn tỉnh Bắc Giang

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
't ỉ n h  BẢC g i a n g  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG
KHOÁ XIX, KỲ HỌP T H Ú .....

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngậy 19 tháng 6 năm 2015
và Luật Sửa đôi, bô sung một sô điêu của Luật Tô chức Chính phủ và Luật Tô
chức chính quyển địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm
2015 và Luật Sửa đoi, bố sung một số điểu của Luật Ban hành văn bản quy
phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Phòng cháy và chữa cháy ngày 29 tháng 6 năm. 2001 và Luật

Sửa đôi, bô sung một sô điêu của Luật Phòng cháy và chữa cháy ngày 22 tháng
11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số  136/2020/NĐ-CP ngày 24 tháng 11 năm 2020 của
Chính phủ quy định chi tiêt một sô điêu và biện pháp thi hành Luật Phòng chảy
và chữa chảy và Luật Sửa đôi, bô sung một sô điêu của Luật Phòng cháy và
chữa cháy;

Căn cứ Nghị định số 90/2019/NĐ-CP ngày 15 tháng 11 năm 2019 của
Chính phủ quy định mức lương tôi thiêu vùng đôi với người lao động làm việc
theo hợp đổng lao động

Xét Tờ trình sổ...../TTr-ƯBND ngày.... thảng.....năm 2022 của Uỷ ban nhân
dân tỉnh; Báo cáo thấm tra của Ban pháp chê; ỷ  kiến thảo luận của các đại biêu
Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp....

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phạm vi điều chỉnh

Nghị quyết này quy định mức hỗ trợ thường xuyên hàng tháng cho các
chức danh Đội trưởng, Đội phó Đội dân phòng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang.

Điều 2. Đối tưọng áp dụng

Đội trưởng, Đội phó Đội dân phòng tại các thôn, tổ dân phố trên địa bàn
tỉnh Bắc Giang được thành lập theo Quyết định bổ nhiệm của Chủ tịch ủ y  ban
nhân dân cấp xã, phường, thị trấn.

2

Điều 3. Mức hỗ trợ thường xuyên hàng tháng

1. Đội trưởng Đội dân phòng được hưởng mức hỗ trợ thường xuyên hàng
tháng bằng 20% mức lương tối thiểu vùng.

2. Đội phố Đội dân phòng được hưởng mức hỗ trợ thường xuyên hàng
tháng băng 15% mức lương tối thiểu vùng.

Điều 4. Nguồn kinh phí thực hiện

Kinh phí thực hiện Nghị quyết do Ngân sách tỉnh Bắc Giang đảm bảo.

Điều 5. Tổ chức thưc hiên

1. Giao ủ y  ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này.

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh/ các Ban Hội đồng nhân dân
tỉnh, các Tố đại biếu Hội đồng nhân dân tỉnh và các đại biểu Hội đồng nhân dân
tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết được Hội đồng nhân dân tỉnh Bắc Giang khoá XIX, kỳ họp
thứ.... thông qua ngày.... tháng.... năm 2022 và có hiệu lực từ ngày.... tháng ....
năm 2022./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH

- Lưu :

		2022-04-15T06:07:22+0700
	Việt Nam
	Đội Tham mưu - Bắc Giang<DTM.BacGiang@C07.bca> đã ký lên văn bản này!